UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1862**

XIII. Ablassbrief des Bischofes Johann von Litthauen für das Kloster Arendsee, vom 8. Juli 1278.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

XIII. Ablassbrief des Bischofes Johann von Lithauen für das Kloster Arendsee,  
vom 8. Juli 1278.

Bonitate diuina frater Johannes lethoniensis episcopus ordinis domus teutonice Cristi fidelibus vniuersis hanc litteram auditoris Salutem et Benedictionem in domino Jesu Cristo. Vt ecclesia in Arneffe verdenfis dyocesis in honore beate marie virginis et Beati iohannis ewangeliste dedicata per nos promocionis suscipiat incrementum, omnibus et singulis corde contritis et ore confessis, qui dedicacionem eiusdem ecclesie visitauerint, quocienscunq̄ ibidem dedicacio ex debito celebratur, necnon in die ipsius Beate marie virginis et Beati Johannis ewangeliste ibidem patrociantis ex deuocione locum visitauerint et ecclesie manum porrexerint adiutricem, auctoritate omnipotentis dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, eorum meritis confisi, Centum dies et vnam karenam de iniuncta eis penitentia misericorditer relaxamus. Datum Arneffe, Anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXXVIII<sup>o</sup>., in die kyliani et sociorum eius, V<sup>o</sup>. nonas Julii.

XIV. Die Markgrafen Otto und Albert vereignen dem Kloster Besitzungen in Gladigan und  
Drüsedau, am 20. Februar 1281.

Vniuersis Cristi fidelibus tam Posteris quam presentibus Otto et Albertus, dei gracia Brandenburgenses marchiones, salutem in perpetuum. Quoniam procliuē principalis fore maieſtatis culmen decet ad exaudiendum illorum iusta precamina, qui postpositis secularium vanitatum illecebris Cristo sub rigide famulantur religionis habitu, et in eo precipue ipsis auditum exhibere facilem, quod regi altissimo, per quem reges regnant, esse dinoscitur placitum, Bonorum quidem operum celebracio, quibus deuotissime sanctimoniales in Arneffe nostris in cordibus predicabiliter adornantur, ex sue nos fragrancie delectamento gratificant, sicque gratificando delectant, quod ad honorem ipsarum et commodum ampliandum libenter assurgimus, et que ipsis proficiant in salute, liberaliter inuocamus, Congnoscentes igitur ipsarum et Clauſtri sui angustiam quoad temporalium detrimenta vtilitatibus earum quibuslibet ex affectibus iuxta debiti exigenciam compellimur insudare. Vnde licet Jacobus dictus de Breck ratione filiarum suarum, quas in presato clauſtro Arneffe ad afferendum iugum domini suauissimum dedicauit, eidem clauſtro et personis inibi datori virtutum in voce exultationis iubilantibus ac leticie, chorum filiginis et dimidium in molendino Gladegow Vnumque chorum ordeī et tredecim pullos et octo denariorum solidos in villa Gladegow sitos, necnon eciam et duos choros filiginis in villa Drusedow locatos seu positos et annuatim soluentes, quos a nobis in pheodo ipse Jacobus possedit et habuit, donauit annuo colligendos. Nos nichilominus in gazophilacium domini partem aliquam iacentes, donacionem dictorum bonorum prehabito clauſtro factam, ratam et licitam, Immo utpote necessarium recensentes, proprietatem omnium bonorum premissorum ipsi clauſtro Arneffe pretaxato donamus et dedimus per nostre plenitudinem gracia et fauoris perpetuis temporibus possidendam, nichil Juris uel do-